Si quis perpendit, quomodo obligatio una ex altera per se descendat, nimirum quatenus in hac altera rationem sufficientem cur detur agnoscit; ei nihil in demonstratione propositionis præsentis dubii superesse poterit.

## §. 29.

*Universalitas juris connati.*

Quoniam jus connatum ponitur, posita essentia atque natura hominis (§. 28.); jus connatum cuilibet homini competit, quatenus homo est, consequenter cum jus universale sit, quod homini cuilibet competit, quatenus homo est (§. 13), *jus connatum omne jus universale est.*

Per essentiam atque naturam suam entia a se invicem distinguuntur, quæ adeo eadem in omnibus individuis ad eandem speciem vel idem genus relatis. Unde quod uni convenit, quia hanc essentiam atque naturam habet, id etiam convenit alteri. Quodsi dubites, num essentia eadem eandem

dem quoque requirat naturam; sequentem addere lubet demonstrationem.

§. 30.

*Entia eandem essentiam habentia eandem quoque naturam habent.* Si enim duo vel plura entia eandem essentiam habent, quæ per eandem in uno possibile concipiuntur (§. 168 *Ontol.*), eadem etiam per eandem possibile intelliguntur in altero (§. 181. 118 *Ontol.*). Quamobrem etiam actiones, quæ per essentiam in uno possibile concipiuntur, in altero quoque possibile sunt, quod eandem essentiam habet. Enimvero principium actionum entis internum natura est (§. 145 *Cosmol.*). Quoniam itaque principium in se continet rationem ejus, cujus est principium (§. 866 *Ontol.*), consequenter natura in se continet rationem, cur actiones istæ actu contingant, quæ per essentiam nonnisi possibile sunt; si essentia fuerit eadem, natura quoque eadem.

*Cur que sunt ejusdem essentie eandem naturam habeant.*

Quod principium mutationum, adeoque naturam habet, (§. 145 *Cosmol.*), substantia est (§. 872 *Ontol.*). Unde patet entia, de quibus loquitur propositio præsens, nonnisi substantias esse. In animabus natura eadem vis est (§. 67. *Psych. rat.*); in corporibus vis motrix (§. 137. 145 *Cosmol.*), & dum vim motricem percipit anima, vires, quæ insunt elementis, ex quibus corpora aggregantur (§. 176. 182 *Cosmol.*) confuse sibi representat (§. 110 *Psych. rat.*), adeoque dubitari nequit, quin ejusdem quoque generis vis insit singulis elementis. Substantiis igitur omnibus ejusdem generis eadem est natura.

§. 31.

*Jus connatum omnium hominum idem est.* Etenim *Identitas* jus connatum omne universale est (§. 29), consequenter *juris connati omnium hominum* homini cuilibet competit, quatenus homo est (§. 13). *Jus* igitur connatum omnium hominum idem est.